Ofício Nº 340/2023
São Luiz do Paraitinga, aos 09 de agosto de 2023.

Senhor(a) Vereador (a)

Eu Dirceu Deniz Marcolino, venho convocar Vossa Excelência para reunião da Comissão de
Educação, Saúde, Assistência Social, Cultura, Esporte e Turismo a realizar-se no dia 15 de
agosto do corrente ano, às 16:30 horas, visando analisar os seguintes projetos, reservando a
própria consideração à Relatoria.

Projeto de Lei Complementar 08/2023 de autoria do Poder Executivo Municipal
“Revoga a Lei nº 1644 de 01 de outubro de 2013 e institui normas para formação do
COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente do Município de São Luiz
do Paraitinga”.

Projeto de Lei 81/2023 de autoria do Poder Executivo Municipal “que Cria o Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional- COMSEA do Município de São Luiz do
Paraitinga”.

Projeto de lei 84/2023 de autoria do Poder Executivo Municipal “que Altera o Código
Tributário Municipal para nele incluir dispositivos que dispõem sobre a taxa de lixo”.

Projeto de Lei 85/2023 de autoria do Poder Executivo Municipal “que dispõe sobre a
proibição de queimadas no município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga”.

Projeto de Lei 88/2023 de autoria do vereador Marcelo Henrique Santos Toledo “Dispõe
sobre a instituição do Manifesto Cultural “Mestre Afonso Pinto” e dá outras providências”.

Projeto de Lei Nº 89/2023 de autoria do Poder Executivo Municipal “Dispõe sobre
ratificação do instrumento de alteração e consolidação do contrato de consórcio público do
consórcio intermunicipal do serviço de atendimento móvel de urgência do Vale do Paraíba e
região serrana e dá outras providências.".

Projeto de Lei Nº 92/2023 de autoria do vereador Vinicius Moradei Guimarães “Dispõe
sobre a isenção de taxas de inscrição em concursos públicos municipais para doadores de
sangue, medula óssea e pessoas inscritas no CadÚnico”.

Projeto de Lei Nº 93/2023 de autoria da vereadora Roseny Correia dos Santos “Obriga as
farmácias instaladas no Município a disponibilizarem recipientes para recolhimento de
medicamentos vencidos, dando-lhes o devido encaminhamento, nos termos da Resolução n°.
306, da ANVISA”.

1/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: U
C

K
A

A
-X

6M
H

4-
2Y

R
U

8-
Z

3A
2Y

-D
98

V
0

                               1 / 2

Ofício Nº 340/2023
__________________________
DIRCEU DENIZ MARCOLINO

Educação, Saúde, Assistência Social, Cultura, Esporte e
Turismo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR EXCELENTÍSSIMA SENHORA
DD VEREADOR DD VEREADORA
JOSE ROBERTO CORRÊA MARIA APARECIDA DOS SANTOS

BRANDÃO

2/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: U
C

K
A

A
-X

6M
H

4-
2Y

R
U

8-
Z

3A
2Y

-D
98

V
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 2053 Protocolo Data: 23/08/2023
Documento Nº: 340/2023 Processo Nº:  SN

Gerado por Vanderson Virgílio Campos dos Santos na repartição Comissão permanente de
educação, saúde, assitência social, cultura, esporte e turismo dia 09/08/2023 às 10:20

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

UCKAA-X6MH4-2YRU8-Z3A2Y-D98V0

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Dirceu Deniz Marcolino
Data 11/08/2023 13:59

CPF/CNPJ 268.XXX.XXX-64

  Nome José Roberto Corrêa
Data 09/08/2023 14:43

CPF/CNPJ 194.XXX.XXX-08

  Nome Maria Aparecida Dos
Santos Brandão

Data 09/08/2023 20:55
CPF/CNPJ 669.XXX.XXX-68

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)